
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 
Estado do Rio Grande do Norte 

Palácio Francisco Alves de Queiroz 

PORTARIA N!! 007/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 2023. 

Dispõe sobre NOMEAÇÕES e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENDÊNCIAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o Artigo 72, Inciso VI e Artigo 97, Inciso li, da Lei Orgânica deste Município, 

RESOLVE: 

Art. 1!! - Ficam NOMEADOS para os Cargos em Comissão a relação abaixo descriminados: 

Nome CPF Setor 
CAMILA JANILLE PEREIRA DO 

064.524.17 4-10 
Sec. de Cultura, Turismo 

NASCIMENTO Juventude 

VICTOR TULIO ARAUJO DE LIMA 052.833. 754-80 Gabinete do Prefeito 

DUILHO QUEIROZ DE MENESES 057.829.924-09 
Sec. de Administração 

Planejamento 

ÉRIKA SOUSA DA SILVEIRA MENESES 788.231.533-87 
Sec. de Administração 

Planejamento 

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVEIRA 
079.548.624-37 

Sec. de Administração 
CRUZ Planejamento 

EDIJÂNIA MORAIS DA SILVA BRITO 083.503 .064-40 Sec. da Fazenda 

KAROLAYNE FERNANDES DE SOUSA 113.730.334-44 Sec. de Finanças e Gestão 

ZILMAR KÉSIO DA SILVA BEZERRA 059.228.004-77 Sec. de Finanças e Gestão 

MARIVONE BATISTA NÓIA DA SILVA 785.063.284-20 Sec. de Educação e Desporto 

FRANCISCA DAMIANA DA CUNHA 199.924.164-91 Sec. de Educação e Desporto 

JOAO BATISTA SANTIAGO DE 
828.629.664-87 Sec. de Educação e Desporto 

MORAIS 

MARIA DAS NEVES DA SILVA 
443.797.574-04 Sec. de Educação e Desporto 

GREGÓRIO CHAGAS 

MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO 
481.594.684-15 Sec. de Educação e Desporto 

DOS SANTOS 

MANOLA BARBALHO DA ROCHA LUZ 595.947.994-04 Sec. de Educação e Desporto 

REJANE LÚCIA FERREIRA DE 
046.417 .248-90 5ec. de Educação e Desporto 

OLIVEIRA 

MARY GONCALVES ROSE DA 
938.373.484-15 Sec. de Educação e Desporto 

SILVEIRA 

CLEIDE PEREIRA LIMA DE ALMEIDA 913.040.164-04 Sec. de Educação e Desporto 

HILDELICE SILVEIRA BEZERRA DOS 
938.192.504-68 Sec. de Educação e Desporto 

SANTOS 

POLIANA CARLA DA SILVA ROCHA 011.035.094-46 Sec. de Educação e Desporto 

OSVALDO NONATO DOS SANTOS 791.776.974-72 Sec. de Educação e Desporto 

Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000 
CNPJ(MF) 08.122.657/0001 -33 

Cargo 
e 

Secretária 

Controlador Geral 

e 
Coordenador de T.I 

e 
Coordenadora de Divisão 

e 
Encarregada de Serviços 

Assessora Técnica - Nível 

li 

Diretora 

Diretor 

Diretora Nível li 

Assessora Nível Ili 

Coordenador de 

Programas e Projetos 

Educacionais 

Diretora Nível 1 

Coordenadora 

Pedagógicas dos Ensino 

fundamenta l 

Coordenadora de 

Planejamento, Avaliação 

e Inspeção Escolar 

Coordenadora de 

Atendimento 
Educacional 

Especializado 

Coordenadora de Mídias 

e Tecnologias 

Educacionais 

Subcoordenadora de 

Planejamento 

Coordenadora 

Administrativo e 
Financeiro 

Coordenadora 
Pedagógica Geral 

Assessor Nível 1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 
Estado do Rio Grande do Norte 

Palácio Francisco Alves de Queiroz 

Art. 2!! - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será de acordo com a Lei Municipal n!! 743/2021. 

Art. 3!! - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE ! 

Palácio Francisco Alves de Q,eóro, em Peniil"' 10 de Janelrn"J"-----..... 

Fdód~ h:B 
Prefeito Municipa l 

Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000 
CNPJ(MF) 08.122.657/0001-33 


